
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 602 00 Brno 

 

  

 

IČ DIČ Telefon  E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111  bousek.michal@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

1/7 
 

*KUJMP02ETQXU* 
KUJMP02ETQXU 

 

 

 

 

Oznámení 

Podáním učiněným dne 03.01.2023, doplněným dne 02.02.2023 a 06.02.2023 u Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, požádal podnik Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 
11, 602 00 Brno, IČ 70890013, o schválení změny povolení k nakládání s vodami na vodním díle Nové 
Mlýny střední nádrž (povoleno rozhodnutím Okresního národního výboru Břeclav, odboru VLHZ, ze 
dne 14.07. 1972, č.j. Vod 3315/1/72-405/S) a vodním díle Nové Mlýny dolní nádrž (povoleno 
rozhodnutím Jihomoravského krajského národního výboru, odboru VLHZ, ze dne 9. 4. 1982, č.j. Vod 
1082/82-235 Zd.) a změněném zdejším vodoprávním úřadem rozhodnutím č. j. JMK 17370/2007, ze 
dne 02.02.2012, spočívající v navýšení maximální zásobní hladiny na kótu 170,35 m n. m. Uvedeným 
dnem bylo v dané věci zahájeno příslušné správní řízení dle ustanovení § 44 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 

Žádost je posuzována na podkladě ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad dle ust. § 10 a § 11 správního řádu, § 104 odst. 2 písm. d) ve smyslu ust. § 107 odst. 
1 písm. n) vodního zákona upouští od ústního jednání a oznamuje, že dotčené orgány mohou 
uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy nejpozději do 
16.03.2023 viz § 115 odst. 8 vodního zákona. K později uplatněným závazným stanoviskům, 
námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. V souladu s ust. § 115 odst. 9 vodního zákona 
může každý uplatnit své připomínky do 16.03.2023. K později uplatněným připomínkám se 
nepřihlíží. 

Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 správního řádu, 
zejména pak mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy. Do podkladů 
vodoprávního řízení a do dokumentace záměru je možno nahlédnout na Krajském úřadě 
Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Brno, Žerotínovo nám. 3, kancelář 408A v úřední 
dny pondělí a středa od 8:00 do 16:00 a případně po telefonické domluvě i v jiném termínu.  

Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s § 33 správního řádu zastupovat. Zmocnění k 
zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena do spisu jako jeho nedílná 
součást. Každý, kdo činí úkony, musí prokázat své oprávnění viz § 30 správního řádu.  

Č. j.: JMK   22847/2023 

Dle rozdělovníku 

Sp. zn.: S – JMK   755/2023 OŽP-Bou 
Vyřizuje: Ing. Michal Boušek 
Telefon: 541 652 215 
Datum:  10.02.2023 
  



 

2/7 

Po termínu 21.03.2023 bude možné se seznámit s úplnými podklady pro vydání rozhodnutí. Zdejší 
správní orgán vydá rozhodnutí po dni 29.03.2023. Zároveň do tohoto termínu vydání rozhodnutí 
mají účastníci řízení možnost vyjádřit se k pokladům pro rozhodnutí, viz § 36 odst. 3 správního řádu. 

Údaje o rušeném nakládání s vodami: 
 Druh souvisejícího vodního díla: přehrada, 
 hydrologické pořadí: 4-17-01-0100-2–00, 4-17-01-0010-1-00, 
 název toku: Dyje, 
 říční kilometr: 46,00, 
 správce toku a povodí: Povodí Moravy, s. p., 
 určení polohy vodního díla orientačně souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému 

JTSK (X, Y): -593881,6; -1198915,8 a -599115,5; -1194357,5, 
 název a kód vodního útvaru: DYJ_1205_J – Nádrž Nové Mlýny III. - dolní na toku Dyje a 

DYJ_1195_J - Nádrž Nové Mlýny II. - střední na toku Dyje, 
 k. ú. Pavlov u Dolních Věstonic, Strachotín, Dolní Věstonice, Šakvice, Milovice u Mikulova, 

Nové Mlýny, Horní Věstonice, Pasohlávky, Ivaň, Pouzdřany, Strachotín, Mušov; parcelní čísla 
pozemků jsou uvedeny v příloze. 
 

Stručně k záměru: 
Změna nakládání s vodami se týká změny max. zásobní hladiny na střední a dolní nádrži Nové Mlýny 
na kótu 170,35 m n. m. Dále se jedná o vytvoření zásobního prostoru ve střední nádrži mezi kótami 
169,85 – 170,35 m n. m. o objemu 5,052 mil. m3 a změnu velikosti zásobního prostoru v dolní nádrži 
mezi kótami 167,20 – 170,35 m n. m na objem 45,776 mil. m3. Tím zároveň dojde ke změně 
retenčního prostoru na 10,940 mil. m3. 
 
Oprávněný, tj. podnik Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, IČO: 70890013, na vodním 
díle Nové Mlýny - střední nádrž a dolní nádrž žádá změnu povolení k nakládání s vodami tak, že nově 
bude rozdělení hladin prostoru vodních nádrží následovně: 
 
A) VD Nové Mlýny – střední nádrž (povoleno rozhodnutím Okresního národního výboru Břeclav, 
odboru VLHZ, ze dne 14.07.1972, č. j. Vod 3315/1/72-405/S, změněném zdejším vodoprávním 
úřadem rozhodnutím č. j. JMK 17370/2007, ze dne 02.02.2012)  

Prostor   kóty hladin    objem   zatopená plocha 
   (m n. m.)   (mil. m3)   (ha) 
kóta dna  166,50     
stálé nadržení  169,85    16,069    974 
zásobní prostor 170,35                                       5,052    1002 
retenční prostor 171,42    10,940    1033 
celkový   171,42    32,062    1033 
Ostatní části rozhodnutí Okresního národního výboru Břeclav, odboru VLHZ, ze dne 14.07.1972,     č. 
j. Vod 3315/1/72-405/S, ve věci povolení k nakládání ve věci povolení k nakládání s vodami, na 
vodním díle VD Nové Mlýny – střední nádrž, ve znění změny č. j. JMK 17370/2007, ze dne 
02.02.2012, zůstávají v platnosti. 



 

3/7 

B) VD Nové Mlýny – dolní nádrž (povoleno rozhodnutím Jihomoravského krajského národního 
výboru, odboru VLHZ, ze dne 9. 4. 1982, č.j. Vod 1082/82-235 Zd., změněném zdejším vodoprávním 
úřadem rozhodnutím č. j. JMK 17370/2007, ze dne 02.02.2012) 

Prostor   kóty hladin    objem   zatopená plocha 
   (m n. m.)   (mil.m3)   (ha) 
kóta dna  163,50     
stálé nadržení  167,20    23,685    1394 
zásobní prostor 170,35    45,776    1477 
retenční prostor 171,24    14,500    1668 
celkový   171,24    83,961    1668 
 
Ostatní části rozhodnutí Jihomoravského krajského národního výboru, odboru VLHZ, ze dne 09.04. 
1982, č.j. Vod 1082/82-235 Zd, ve věci povolení k nakládání ve věci povolení k nakládání s vodami, 
na vodním díle VD Nové Mlýny – dolní nádrž, ve znění změny č. j. JMK 17370/2007, ze dne 
02.02.2012, zůstávají v platnosti.  

Krajský úřad upozorňuje, že záměr byl posouzen podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí“) a toto řízení podle vodního zákona je proto navazujícím řízením ve smyslu ustanovení 
§ 3 písm. g) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Krajský úřad, jako příslušný správní orgán k vedení navazujícího řízení podle ustanovení § 9b odst. 1 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí dále uvádí: 

a) Text stručného shrnutí údajů je uveden v tomto oznámením o zahájení řízení. Do samotné 
žádosti je možné nahlížet, pořizovat si z ní výpisy, opisy, případně kopie v úřední dny (Po a St 
8:00 – 16:00 hod.), popřípadě po telefonické domluvě i mimo tyto úřední dny, na odboru 
životního prostředí, Krajského úřadu Jihomoravského kraje u Ing. Michala Bouška (tel. 541 652 
215), kancelář 408A, 

b) Předmětem tohoto navazujícího řízení je vydání změny povolení k nakládání s vodami na 
vodním díle Nové Mlýny - střední nádrž a dolní nádrž, 

c) Pro záměr, který je předmětem navazujícího řízení, vydalo Ministerstvo životního prostředí 
stanovisko pod č. j. MZP/2021/710/2187, ze dne 05.05.2021. 

Dokumenty pořízené v průběhu procesu EIA jsou k dispozici na adrese 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP490?lang=cs .  

d) Ve smyslu ustanovení § 9c odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí může 
veřejnost uplatnit připomínky ke shora uvedenému záměru nejpozději do 16.03.2023. Ke 
stanoviskům a námitkám účastníků řízení podaným po této lhůtě nebude přihlédnuto. 
Veřejností se podle ustanovení § 3 písm. h) zákona o  posuzování vlivů na životní prostředí 
rozumí jedna nebo více osob. 
Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení 
vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění informací podle ustanovení § 9b odst. 1 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí, stává se účastníkem navazujícího řízení též  

a) obec dotčená záměrem, nebo 



 

4/7 

b) dotčená veřejnost uvedená v ustanovení § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. 

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to 
i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni.  
Podle ustanovení § 9b odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se navazující 
řízení vždy považuje za řízení s velkým počtem účastníků podle správního řádu. Pro řízení 
s velkým počtem účastníků jsou podmínky doručování písemností ve správním řízení 
upraveny zejména v ustanovení § 144 správního řádu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Eva Moučková 
vedoucí oddělení vodního a lesního hospodářství 
odboru životního prostředí 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5/7 

ROZDĚLOVNÍK: 

Doručí se: 

1. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
 
Doručí se veřejnou vyhláškou: 

2. Vodní díla – TBD, a. s. Brno, Studená 2, 638 00 Brno 
3. Město Mikulov, Náměstí 1, 692 20 Mikulov 
4. Město Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče 
5. Město Břeclav, nám. T. G. Masaryka 10, 690 81 
6. Město Podivín, Masarykovo nám. 180, 691 45 
7. Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
8. Obec Bulhary 76, 691 89 
9. Obec Lednice, Zámecké nám. 70, 691 44 
10. Obec Milovice 38, 691 88 
11. Obec Pavlov 78, 690 02 
12. Obec Přítluky, Obecní 11, 690 02 Břeclav 2 
13. Obec Rakvice, Náměstí 20, 691 03 
14. Obec Strachotín, Osvobození 87, 692 01 
15. Obec Šakvice, Hlavní 12, 691 67 
16. Obec Dolní Věstonice 7, 692 01 
17. Obec Ivaň 267, Břeclav 2, 690 02 
18. Obec Strachotín, Osvobození 87, 692 01 
19. Rybníkářství Pohořelice, a. s., Vídeňská 717, 691 23 
20. Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106, 50168 Hradec Králové 
21. VIA AQUA, s. r. o., Žižkovská 188, 691 02 Velké Bílovice 
22. PPS AGRO, a. s. Strachotín, Nová 161, 692 01 Mikulov 
23. Ing. Jakubčík Zdeněk, Šakvice 298, 691 67 
24. FOSFA, Hraniční 268, 691 41, Břeclav - Poštorná, 
25. BREAGRO, s. r. o., Luční 382, 691 54 Týnec 
26. GUMOTEX, a. s., Mládežnická 3, Břeclav, 690 75 Břeclav 
27. Moravský rybářský svaz, z. s., Soběšická 83, 614 00 Brno 
28. Státní pozemkový úřad, Kotlářská 53, 602 00 Brno 
29. ZEPRO, Družstevní 152, 691 04 Přítluky 
30. TJ TATRAN Poštorná, Lesní 878/10, 691 14 Břeclav 

 

Dále se doručí veřejnou vyhláškou další dotčená veřejnost včetně vlastníků pozemků uvedených 
v příloze. 

 
Dále se se doručí - dotčené orgány: 

31. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č.p. 1847/4, 
Černá Pole, 602 00 Brno 2, 

32. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody, 
zde 

33. Městský úřad Pohořelice, vodoprávní úřad, orgán ochrany přírody a krajiny, orgán 
památkové péče, 

34. Městský úřad Hustopeče, orgán ochrany přírody a krajiny, 



 

6/7 

35. Městský úřad Břeclav, orgán ochrany přírody a krajiny, 
36. Městský úřad Mikulov, orgán ochrany přírody a krajiny, 
37. Ministerstvo zemědělství, Těšnov č.p. 65/17, 110 00 Praha 1-Nové Město, 
38. Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivu na životní prostředí, 
39. Česká inspekce životního prostředí, odd. ochrany vod, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno, 
40. Státní plavební správa, pobočka Přerov, Bohuslava Němce 640, 750 00 Přerov, 
41. Město Mikulov, Náměstí 158/1, 692 20 Mikulov 

(Městský úřad Mikulov se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

42. Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
(Městský úřad Pohořelice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce 
a zaslání informace o vyvěšení.) 

43. Město Hustopeče, Dukelské nám 2/2, 693 17 Hustopeče u Brna 
(Městský úřad Hustopeče se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce 
a zaslání informace o vyvěšení.) 

44. Město Břeclav, nám. T.G.Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
(Městský úřad Břeclav se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

45. Město Podivín, Masarykovo nám. 180/20, 691 45 Podivín 
(Městský úřad Podivín se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

46. Obec Brod nad Dyjí, Brod nad Dyjí 45, 69181 Březí u Mikulova 
(Obecní úřad Brod nad Dyjí se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce 
a zaslání informace o vyvěšení.) 

47. Obec Bulhary, Bulhary 76, 691 89 Bulhary 
(Obecní úřad Bulhary se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

48. Obec Dolní Dunajovice, Zahradní 613, 691 85 Dolní Dunajovice 
(Obecní úřad Dolní Dunajovice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední 
desce a zaslání informace o vyvěšení.) 

49. Obec Dolní Věstonice, Dolní Věstonice 67, 692 01 Dolní Věstonice 
(Obecní úřad Dolní Věstonice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední 
desce a zaslání informace o vyvěšení.) 

50. Městys Drnholec, Kostelní 368, 691 83 Drnholec 
(Obecní úřad Drnholec se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

51. Obec Ivaň, Ivaň 267, 691 23 Pohořelice 
(Obecní úřad Ivaň se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a zaslání 
informace o vyvěšení.) 

52. Obec Horní Věstonice, Horní Věstonice 131, 691 81 Březí u Mikulova 
(Obecní úřad Horní Věstonice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední 
desce a zaslání informace o vyvěšení.) 

53. Obec Lednice, Zámecké nám. 70, 691 44 Lednice 
(Obecní úřad Lednice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

54. Obec Milovice, Milovice 38, 691 88 Milovice 
(Obecní úřad Milovice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

55. Obec Novosedly, Novosedly 1, 691 82 Novosedly 



 

7/7 

(Obecní úřad Novosedly se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

56. Obec Pasohlávky, Pasohlávky 1, 691 22 Pasohlávky 
(Obecní úřad Pasohlávky se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

57. Obec Pavlov, Na Návsi 88, 692 01 Mikulov na Moravě 
(Obecní úřad Pavlov se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

58. Obec Přítluky, Obecní 11, 691 04 Přítluky 
(Obecní úřad Přítluky se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

59. Obec Pouzdřany, Hlavní 99, 691 26 Pouzdřany 
(Obecní úřad Pouzdřany se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

60. Obec Rakvice, Náměstí 22, 691 03 Rakvice 
(Obecní úřad Rakvice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

61. Obec Strachotín, Osvobození 87, 693 01 Hustopeče u Brna 
(Obecní úřad Strachotín se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

62. Obec Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice 
(Obecní úřad Šakvice se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a 
zaslání informace o vyvěšení.) 

63. Obec Zaječí, Školní 401, 691 05 Zaječí 
(Obecní úřad Zaječí se žádá o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dní na úřední desce a zaslání 
informace o vyvěšení.) 
 
 
Přílohy:  

 žádost o změnu povolení k nakládání s vodami, 
 tabulka pozemků dotčených zátopou vodních děl. 


		2023-02-10T10:30:38+0000




